
     
 

Pagina  1 di 4   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

OGGETTO: fornitura di energia elettrica presso lo stabile. ex Ospedale Psichiatrico Rizzeddu – Via Rizzeddu,21 

070100 Sassari. 

CIG DERIVATO: 9117618066 

Liquidazione fatture - periodo di riferimento 01/06/2024- 30/11/2024 

 

SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  
Dott.ssa Paola 

Decannas 
 

 

  

laura.peddio
Font monospazio
  10               14  01 2025



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE 

VISTA la delibera n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito al dott. Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della 

SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che 

non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATI:  

- il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale 

e delle determinazioni dirigenziali approvato con Delibera del DG n. 57/2019;  

- il Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti approvato con Delibera del Direttore 

Generale n. 99 del 29 aprile 2019;  

- il Regolamento per la gestione amministrativa contabile dei documenti passivi approvato con Delibera del 

Direttore Generale n. 02 del 10/01/2023;  

 

DATO ATTO che, nell’art. 11 del “Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti”, si prevede 

che “Le spese derivanti da contratti/convenzioni (prestazioni, servizi, acquisizione di beni), con la copertura 

finanziaria già acquisita, sono poste in liquidazione, attraverso il solo workflow di liquidazione della procedura 

informatica “Areas – AMC”. Il Responsabile della Struttura dovrà periodicamente, predisporre una propria 

determinazione dirigenziale di ricognizione di “spese regolarmente liquidate”, con la quale, a consuntivo, dà 

atto delle liquidazioni autorizzate, indicandone l’oggetto (prestazione, servizio acquisizione di beni ecc.), 

unitamente al costo;  

 

PREMESSO che,  

- l’art. 1, comma 7, L. 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, relativamente ad alcune categorie 

merceologiche, siano tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento ovvero ad esperire proprie 

autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra 

indicati; 

- in data 15.12.2021, è stata attivata la Convezione Consip “ENERGIA ELETTRICA 19” CONVENZIONE PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, 

LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 – EDIZIONE 19 – ID 2385 - stipulata con la società Enel Energia S.p.A., sede legale 

in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, P. IVA 06655971007: 

- questa Azienda in data 21.02.2022, mediante l’invio dell’apposito modello E119 (agli atti del presente 

procedimento), come previsto dalla succitata Convenzione “ENERGIA ELETTRICA 19”, debitamente firmato dal 

Direttore Generale di AREUS, ha richiesto ad Enel Energia S.p.A l’allaccio di un nuovo contatore presso l’ex 

ospedale Psichiatrico Rizzeddu, in Via Rizzeddu, 21 070100 Sassari, in previsione della nuova fornitura di energia 

elettrica; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 207 del 11.08.2022 è stata liquidata la fattura n. 008403323224 del 

10/06/2022 di ENEL ENERGIA SPA per contributo di allaccio e attivazione fornitura; 

- con deliberazione n. 492 del 20/12/2024 è stato assunto l’impegno di spesa per la fornitura di energia elettrica 

presso lo stabile ex Ospedale Psichiatrico Rizzeddu – Via Rizzeddu,21 070100 Sassari per un importo complessivo, 

fino al 31/12/2024, pari 23.000 (Iva al 22% inclusa) facendo salve le eventuali variazioni connesse all’aumento o 

alla diminuzione dei consumi 

 

VISTE le fatture emesse dal fornitore Enel Energia S.p.A Indirizzo: Via Luigi Boccherini Numero civico: 15 CAP: 

00198 Comune: Roma Provincia: RM Nazione: IT P.IVA: 06655971007 per la fornitura di energia elettrica presso lo 

stabile Rizzeddu, periodo di riferimento 01/06/2024-30/11/2024: 

 

N. 

DOCUMENTO  
DATA  DESCRIZIONE  PERIODO   KWH  

IMPORTO IVA 

ESCLUSA  
IVA 22%  TOTALE  

005091441724 12/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/06/2024-

30/06/2024 
6384  1.367,32 €  300,81 €  1.668,13 €  



     
 

Pagina  3 di 4   

005092591764 13/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/07/2024-

31/07/2024 
10549 2.435,04 €  535,71 €  2.970,75 €  

005092700685 14/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/08/2024-

31/08/2024 
10477 2.489,88 €  547,77 €  3.037,65 €  

005092718780 15/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/09/2024-

30/09/2024 
9060 2.037,69 €  448,29 €  2.485,98 €  

005092737250 16/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/10/2024-

31/10/2024 
9385 2.122,94 €  467,05 €  2.589,99 €  

005099405506 11/12/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/11/2024-

30/11/2024 
9780 2.368,50 €  521,07 €  2.889,57 €  

TOTALE  55635 12.821,37 €  2.820,70 €  15.642,07 €  

 

CONSIDERATO che, le fatture su elencate sono state regolarmente liquidate dalla SC Provveditorato e Tecnico 

patrimoniale; 

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) di procedere alla ricognizione delle spese regolarmente liquidate secondo il seguente prospetto 

riepilogativo relative alla fornitura di energia elettrica presso lo stabile Rizzeddu, periodo di riferimento 

01/06/2024-30/11/2024:  

 

N. 

DOCUMENTO  
DATA  DESCRIZIONE  PERIODO   KWH  

IMPORTO IVA 

ESCLUSA  
IVA 22%  TOTALE  

005091441724 12/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/06/2024-

30/06/2024 
6384  1.367,32 €  300,81 €  1.668,13 €  

005092591764 13/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/07/2024-

31/07/2024 
10549 2.435,04 €  535,71 €  2.970,75 €  

005092700685 14/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/08/2024-

31/08/2024 
10477 2.489,88 €  547,77 €  3.037,65 €  

005092718780 15/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/09/2024-

30/09/2024 
9060 2.037,69 €  448,29 €  2.485,98 €  

005092737250 16/11/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/10/2024-

31/10/2024 
9385 2.122,94 €  467,05 €  2.589,99 €  

005099405506 11/12/2024 
Fornitura di Energia elettrica 

Rizzeddu 

01/11/2024-

30/11/2024 
9780 2.368,50 €  521,07 €  2.889,57 €  

TOTALE  55635 12.821,37 €  2.820,70 €  15.642,07 €  

 

2) di trasmettere per i seguiti di competenza copia del presente atto alla SC Bilancio e Gestione 

Finanziaria per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali e Legali per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda. 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato                                  

 

laura.peddio
Font monospazio
14 01 2025    29 01 2025


		2024-12-30T12:06:24+0100
	DECANNAS PAOLA


		2025-01-10T13:57:57+0100
	BOI BARBARA


		2025-01-14T09:02:10+0100
	Laura Peddio




